
CITTÀ DI FOLLONICA
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR)

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 5    DEL 25-03-2019

Ufficio: SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO PER ALLERTA METEO.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del
T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi
informatici del Comune.

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003196 - 25/03/2019 - A01 - Circ./comunic. int. - U



IL SINDACO

Considerato che con comunicato della Regione Toscana  pervenuto in data odierna è stato adottato lo
stato di allerta regionale colore arancio a partire dalle ore 21 di lunedi 25 marzo e fino alle ore 23.59 di
domani martedi 26 marzo 2019, in considerazione degli scenari di criticità previsti per avverse
condizioni metereologiche caratterizzate da forti raffiche di vento.

Ritenuto pertanto necessario procedere -  al fine di prevenire situazioni di pericolo e  tutelare la
pubblica incolumità  degli alunni, degli insegnanti e della cittadinanza tutta e prevenire gli scenari di
possibile criticità collegati in modo particolare alle fasi di trasporto degli studenti - alla chiusura di
tutte le scuole del territorio cittadino, per la giornata di domani, riservandosi tuttavia l’adozione di
ogni successivo provvedimento in seguito a nuovi  bollettini metereologici.

Visti gli artt.50 e 54 DLgs. 267/2000.

ORDINA

la chiusura di tutte le scuole e degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti
nel territorio del Comune, con conseguente sospensione delle attività didattiche, per la giornata di
domani martedi 26 marzo 2019.

DISPONE

che del presente provvedimento sia data la massima comunicazione e diffusione agli organi di
informazione e mediante i mezzi di comunicazione di massa

DISPONE ALTRESI’

la comunicazione del presente provvedimento:
-ai Dirigenti scolastici di tutte le scuole e istituti scolastici interessati
- al Prefetto di Grosseto
-al Comando della Polizia Municipale
- ai Dirigenti comunali dei servizi Protezione Civile ed Istruzione

Contro il presente atto è ammesso Ricorso al TAR entro 60 giorni oppure Ricorso Straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Andrea Benini

ORDINANZA SINDACALE  n. 5 del 25-03-2019 - Pag. 2 di 2

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003196 - 25/03/2019 - A01 - Circ./comunic. int. - U


